
årsberetning 
2016 



3  FORORD 

5  SAMARBEJDER OMKRING BØRN 

4  LYSE INSPIRERENDE RUM 

7  NY BIBLIOTEKSMODEL PÅ THURØ 

8  BILAGSOVERSIGT 



 
 

FORORD 

Hvor gode er vi egentlig? 
På Svendborg Bibliotek prøver vi, som vel de fleste, at gøre vores arbejde så godt som muligt. Vi synes 
selv, at vi er ret gode til at drive et bibliotek, men er vi nu også det, når vi spørger vores brugere? 
I 2016 blev den største nationale brugerundersøgelse på biblioteksområdet nogensinde gennemført. 
Flere end 50.000 danskere blev spurgt om deres biblioteksvaner og tilfredsheden med deres lokale 
bibliotek. Tallene viser at Svendborg Bibliotek klarer sig særdeles flot., pænt over landsgennemsnittet 
og med en samlet tilfredshedsscore på 91,5 point ud af 100 mulige. Særlig glædeligt er det, at tilfreds-
heden med personalet er meget stor og fremhævet blandt vores brugere. 
Tallene giver dog også anledning til overvejelser, for eksempel er det tankevækkende, at 75 % af biblio-
tekets brugere er kvinder. Her er vist brug for en indsats i ligestillingens navn... 
Hele rapporten kan findes på slks.dk. 

 
 

Kontant håndsrækning til faglitteraturen 
I 2016 modtog biblioteket en arv fra en privatperson på kr. 120.000 til indkøb af især naturvidenska-
belig litteratur. Det er ikke noget der sker hver dag, men det glæder os naturligvis, at nogen tænker så 
positivt om Svendborg Bibliotek, ligesom vi glæder os over, at vi kan give vores faglitteratur et løft over 
de næste par år. 
 
Alle elsker selvbetjening 
Den gode historie om de selvbetjente biblioteker fortsætter, og i 2016 endda i form af et helt nyt bib-
liotek på Thurø. Bygget og drevet i fællesskab med Thurø Skole. Vi ser her en model, der kan kopieres 
andre steder i kommunen, og har derfor givet Thurø sit eget afsnit i denne årsberetning. 
 
God fornøjelse med læsningen. 
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LYSE INSPIRERENDE RUM 

Biblioteket skal være rammen om gode oplevelser for læsere, lånere, surfere og studerende i alle aldre. 
Den nye indretning af hovedbiblioteket folder litteraturen ud i inspirerende udstillinger og muliggør 
arrangementer for 130 publikummer. 
 
I 2016 fortsatte det arbejde med at nyindrette hovedbiblioteket, som blev igangsat i 2013, og hovedbib-
liotekets forhal, ekspeditionsområde samt udlånet for skønlitteratur blev indrettet på ny. De bærende 
tanker bag indretningsprojektet har været at skabe større æstetisk sammenhæng imellem husets forskel-
lige rum og åbne mulighed for, at formidle tematisk i tværgående temaer i hele huset. Endelig har ambiti-
onen også været, at kunne rumme flere mennesker til forfatteraftener, koncerter og foredrag. 
Nye podier til eksponering af materialer og udstillinger samt møbler til ophold for bibliotekets brugere har 
løftet oplevelsen for husets mange besøgende.  Nye farver binder rummene sammen og et nyt lys- og 
lydanlæg forstærker og fortætter stemningen ved husets arrangementer. 
 
I bibliotekets forhal er der indrettet et område, hvor børn kan hænge flyverdragter på knagetræet og spise 
madpakker ved borde i børnehøjde. Og på den smukke egetræsbænk langs vinduerne mod Dronninge-
maen kan avislæsere og andre besøgende mødes over en kop kaffe og dagens nyheder. 
Ekspeditionsområdet har længe været et lidt diffust rum for husets besøgende. Ny skiltning og klar ekspo-
nering af materialer til lån og salg, samt en klar markering af hvor det lånte skal afleveres, hjælper brugere 
godt på vej. Og den lysende reol på den næsten sorte bagvæg i bibliotekets udstillingslokale lokker folk 
længere ind i huset, til bøgerne og alt det andet, som biblioteket også har at byde på. 
Et stort oversigtskort viser vej ind i bibliotekets labyrintiske arkitektur og signalerer mangfoldigheden i hu-
sets tilbud. Området for skønlitteratur er stadig fyldt med bøger, men nye, fleksible reoler gør det muligt 
på kort tid at forvandle bibliotekets største rum til en foredragssal med plads til 130 publikummer. 
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SAMARBEJDER OMKRING BØRN 

Vejen til viden & samarbejde med Pædagogiske læringscentre 
Bibliotekets tilbud om biblioteksbesøg er populært hos byens skoler. I 2016 modtog vi besøg af 56 klasser 
og deres lærere. 
Vi har tilbud til alle klassetrin startende med Hygge og historie for indskolingen til Hvem, hvad, hvor for ele-
ver på mellemtrinnet og Den store biblioteksfejde og Melding infostorm for udskolingen. 
 
I foråret gav skolelederne tilsagn til, at vi kunne mødes en gang om året med medarbejdere fra de pæda-
gogiske læringscentre. Årets møde blev afholdt  d. 25. oktober, hvor 23 lærere deltog. På mødet kom der 
ris og ros samt ønsker til det fremtidige samarbejde mellem skoler og bibliotek. Derudover fik de frem-
mødte bibliotekarer og lærere den første introduktion til det nye fælles bibliotekssystem Cicero. Samar-
bejdet mellem skoler og bibliotek fortsætter, så vi i fællesskab kan udvikle gode, relevante tilbud til skole-
børn. 
 
Minikulturel Rygsæk (MKR) 
MKR er et årligt tilbagevendende kulturtilbud til kommunens skolebørn fra 0.-7. kl. Gennem Børne- og 
Ungekulturelt Netværk (BUK) er biblioteket tovholder på MKR. Sammen med nogle af byens største kul-
turinstitutioner og –foreninger, tilbyder biblioteket byens skoleklasser et møde med en kunstart og en 
kunstner på en dags workshop. Alle skoler har mulighed for at tilmelde deres klasser. I 2016 deltog 25 
klasser på de otte forskellige forløb, der var udbudt. 
 
Lyveskolen for viderekommende 
I efteråret deltog Svendborg i et nationalt projekt: Lyveskolen, hvor 2 klasser i Svendborg Kommune blev 
inviteret  til deltagelse i projektet. Ørkildskolen, afd. Øst og Issøskolen, Stenstrup deltog med hver en 5. 
klasse. Lyveskolelærer Hans Laurens underviste elever i at opbygge og fortælle gode løgnehistorier. Målet 
var at styrke elevernes fiktionskomptence. 
D. 22. november deltog alle klasser i et nationalt lyvebattle, hvor elever dystede om, at fortælle den bed-
ste løgnehistorie. Det foregik på Posten i Odense, hvor 300 børn og lærere deltog. 



SAMARBEJDER OMKRING BØRN 

Smart-parat-svar 
I 2016 deltog Svendborg Bibliotek i den landsdækkende læsequiz Smart-parat-Svar. Gennem denne 
holdkonkurrence for 6. klassetrin, sættes der fokus på læsning og læselyst. Litteraturen er grundlaget for 
quizzen, både den skønlitterære og den faglitterære. Arrangementet blev afviklet med 8 tilmeldte klasser 
fra Svendborg Kommune. 
 
Fortællefestival 
Efter et års pause vendte Fortællefestivalen stærkt tilbage i 2016. Festivalen er for kommunens børneha-
ver. Kommunens forskellige kulturinstitutioner, bl.a. Svendborg Bibliotek, danner ramme om festivalen, 
således at børnene ikke blot får en god historie, men også mulighed for opleve én eller flere af kulturinsti-
tutionerne i byen.  
25 pædagoger deltog i én eller begge workshops, og mellem 150-200 børn har haft glæde af initiativet. 
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Skønt med nyt bibliotek.  

Det er som at få en  

skattekiste i baghaven. 

Det er et godt sted, hvis man gerne  

vil læse i ro. Elsker stolene/puderne 

ovenpå. Med andre ord: fantastisk sted. 

Det er mega sjovt at låne - føler mig som en købmand der bibber varer ind. 

Tak, fordi jeg har fået 

adgang til en vidunderlig 

ny studie-/arbejdsplads.  

Jeg nyder omgivelserne, de gode 

møbler samt el-kogeren. 
Fantastisk bibliotek,  så velfungerende og  indbydende. Med aviser  

og litteratur til vores lokalområde.  
Det bedste der er sket og med  fleksibel selvbetjening. 

NY BIBLIOTEKSMODEL PÅ THURØ 

Fællesbibliotek på Thurø Skole   
 
Det var bestemt ingen aprilsnar, da Thurø Bibliotek  
d. 1. april slog dørene op for det nye fællesbibliotek på 
Thurø Skole. 
 
Flere hundrede thurinere havde fundet vej til deres nye 
bibliotek i det fortryllende forårsvejr. Her kunne de høre 
taler, se formanden for EBK-udvalget Henrik Nielsen 
klippe snoren, få lidt til ganen og ikke mindst fornøje sig i 
de nye omgivelser. 
 
Og hvilke omgivelser!: Lyse og åbne lokaler med god plads til både skolebørnene, familien på tur, de æl-
dre, der mødes over avisen eller hende, som blot lige skal låne en pc eller koble sig på det trådløse net-
værk. 
Forud for indvielsen lå et flerårigt forløb, hvor en arbejdsgruppe, med inspiration fra andre nybyggede 
biblioteker, fik lavet præcis den indretning, der bedst kunne tilgodese de mange forskellige behov, et mo-
derne bibliotek skal udfylde. 
 
Foruden de smukke og funktionelle rammer er Thurø Bibliotek også unikt ved at være det første eksem-
pel på et fælles bibliotek i Svendborg. Det vil sige et bibliotek, der i fællesskab er drevet af Svendborg Bib-
liotek og Thurø Skole. Et bibliotek hvor skolens og folkebibliotekets personaler arbejder side om side, og 
hvor materialerne indgår i en fælles samling. Såvel skolen som folkebiblioteket oplever, at samarbejdet 
fungerer fint, at de faglige fordele er store og at vi anvender vores ressourcer bedre, ikke mindst på grund 
af lokalefællesskabet. Vi er ikke i tvivl om at fællesbiblioteker er en god løsning, også flere steder i kom-
munen. I Vester Skerninge regner vi således med at kunne indvie et nyt fællesbibliotek allerede i 2017. 
 
 
Ris, ros og håndskrevne kærlighedserklæringer 
På det nye Thurø Bibliotek kommunikerer bibliotek og brugere via håndskrevne kommentarer og beske-
der i en lille bog. De små tekster er af meget forskellig karakter — fra små anmeldelser til ris og ros.. Men 
en del har form af uforbeholdne kærlighedserklæringer, til det nyindrettede møde-, læse- og værested. 
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BILAG 

Bilag 1  Arrangementer, teater, udstillinger og kurser 
  
Bilag 2  Svendborg Biblioteks virksomhed 
  
Bilag 3  Bibliotekets personale 
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  Bilag 1 

Statistik på arrangementer, udstillinger og kurser i 2016. 

Voksenarrangementer:      

Januar Voksenarrangement Deltagere 

20 Jazzlytteklub om Jan Johansson 50 

21 Karsten Hermansen: Den danske darduse 27 

27 Bogcafe: Gå ikke glip af …  68 

28 Waqas Qadri: Mit liv på scenen og min indvandrerbaggrund 35 

29 Fyraftenscafe: Blå tone  60 

Februar   

1 Krimibogcafe: Hævn 25 

3 Rasmus Kjær: Selvhjælp på hovedet 25 

4 Digteren Harald Voetmann  17 

8 Samtalesalon: Overskud 9 

9 Torben Steno: Længsel efter faste normer  100 

11 Forfatteren Michael Larsen 30 

18 Bliv klog på en time: Spørgsmål 60 

22 Bogpræsentation: Max Rask: Vognmanden fra Kværndrup 20 

24 Åbning af Dage med Brecht  100 

24 Læsernes egen bogcafe  55 

26 Fyraftenscafe: Gypsy Wagon 70 

28 Søndagssalon: Boformer og fællesskaber 15 

Marts   

3 Fotografen Jan Grarup: Mærket for livet  75 

8 Reception for udstillingen om Valdemar Vaaben 75 

9 Forfatteren Carsten Jensen: Den første sten 105 

11 Fyraftenscafé: Broken Bone Jazz Trio 50 

12 Krimimessen i Horsens 15 

15 Forfatterne Stine Pilgaard og Martin Bastkjær 15 

16 Jazzlytteklub: Svend Asmussen – 100 år  70 

17 Slægtsforskningscafé  

17 Bliv klog på en time: Myrerne  60 

18 Nowruz for de syriske kurdere 200 

23 Hvor meget er dit Anders And blad værd?  25 

30 Bogcafe: Spring ud 55 

April   

5 Samtalesalon: Begyndelser 8 

8 Fyraftenscafé: Hviid 70 

13 Fortællinger om Vera og andre mennesker 25 

28 Bliv klog på en time: hjernen 55 

29 Dansens dag – 60secondsdance film 40 

29 Dansen dag – tango 75 

Maj   

5 Reception for udstillingen om børnehjælpsdagen 60 

25 Samtalesalon om Fritid 6 

Juni   

3 Biblioteket deltager i Open by night  

August   

4 Biblioteket deltager i Gl. Torvedag  

27 Etnisk dag i Krøyers Have  

29 Kortfilm: Lyrikporten: portræt af 28 danske digtere 15 

30 Forfatter Jesper Wung Sung og Barbara Rothenborg 20 

Sept.   

19 Introduktion til læseklubberne 20 



  Bilag 1 

22 Nanna Drejer om Johs. Jørgensen 35 

24 Cittaslow: Italiensk vejfest ved Fruestræde 120 

27 Skrivekursus over 10 gange / Vagn Remme 15 

27 150 året for Jeppe Aakjærs fødsel 80 

28 Bogcafé: Mor er den bedste i verden 65 

28 Niels Bjerre-Poulsen: Det amerikanske valg 110 

29 Bliv klog på en time: Folk 50 

29 Debatmøde om Kulturkanonen 40 

30 Fyraftenscafé: Jesper Hertz 45 

Okt.   

4 Deniz Serinci: Terrorens kalifat  - et indblik i islamisk stat 25 

5 Jazzklub: Bo Stief om Miles Davis 35 

10 Slægtsforskningscafé  

12 Til søs med Mikkel Beha 340 

13 Bliv klog på en time: Politik  60 

25 Bogcafé: Dødgode bøger 57 

25 Martin Bigum: Min personlige kunsthistorie  105 

26 Bogcafé: Dødgode bøger 57 

Nov.   

1 Forfatteraften: Kirsten Thorup 95 

3 Gunner Steenberg: Reformationen i Danmark 40 

6 Johs. Jørgensens fødselsdag                                                200 

7 Bogpræsentation: Kis Henriksen 25 

8 Morten Nøjgaard: Houllebecq 40 

11 Fyraftenscafé: Søgaard, Wangel og Schønemann 30 

12 Med Biblioteket til Bogforum 65 

15 Skumringstid 75 

17 Bliv klog på en time: Håb  55 

23 Jazzklub: Thomas Heilmann om Monica Zetterlund 45 

24 Værfterne langs Sundet v. Esben Hedegaard 45 

25 Fyraftenscafé: Sizzle and the Bogarts  50 

29 Thomas Ulrik Larsen: Bob Dylan  50 

30 Bogcafé: Bedre end filmen 65 

Dec.   

6 Offentlig afslutning på Skrivekursus 30 

I alt Deltagere i alt: 4.053 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Bilag 1 

Voksenarrangementer på Lokalbibliotekerne: 

Dato: VESTER SKERNINGE Deltagere 

10. januar Carsten Winther om PH 30 

31. oktober Svendborg Museum: Værfterne langs sundet 20 

Dato: STENSTRUP Deltagere 

4. februar Bogcafé: Gå ikke glip af… 25 

15. februar Lær at strikke karklude 3 

4. oktober Bogcafé: Mor er den bedste i verden 16 

12. oktober Play it again: Jan Schønemann – Filmtemaer og quiz 14 

7. november Slægtsforskningscafé  5 

22. november Introduktion til læseklub  8 

Dato: GUDME Deltagere 

8. februar Bogcafé: Gå ikke glip af… 25 

16. februar Vær kreativ med cykelslanger  25 

23. februar Kreativ Café: Forår på vej 15 

29. marts Kreativ Café: Magic Loop 15 

26. april Kreativ Café: Genbrug 15 

31. maj Kreativ Café: Bedstemorfirkant 12 

18. juni Verdens strikkedag  15 

30. august Kreativ Café: Vaskeklude 12 

20. september Edin Hasanbegovic: Drengen der ville noget 22 

27. september Kreativ café: En mormor/farmor ting 12 

3. oktober Bogcafe: Mor er den bedste i verden 25 

20. oktober Fantastiske – flotte – feminine fletninger 20 

25. oktober Kreativ café: Sy et strømpedukkehoved 12 

27. oktober Svendborg Museum: Søkortsfortællinger 20 

29. november Kreativ café: Julen er hjerternes fest  14 

Dato: SKÅRUP Deltagere 

29. februar Slægtsforskningscafé 8 

8. juni Reception for Bakkehuset børnehave 20 

2. november Povl Balslev: Oluf Ring Sange 40 

Dato: LANDET Deltagere 

2. marts Britta Kristensen og Peter Brussendorf 40 

6. april Svendborg Museum: Søkortskortællinger 40 

27. september Slægtsforskningscafé  20 

6. december Kreativ Café 25 

Dato: THURØ Deltagere 

4. april Bogcafé: spring ud 6 

19. april Slægtsforskningscafé  

5. oktober Bogcafé: Mor er den bedste i verden 10 

2. december Anna Lundgren: Fortælling for voksne 16 

I alt Deltagere i alt: 605 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Bilag 1 

Børnearrangementer 2016 

 

Dato: Arrangement og sted Deltagere 

Børn Voksne 

Januar    

12.01.2016 Eventyrlige Grisehistorier, Gudme Bibliotek 4 3 

16.01.2016 Eventyrlige Grisehistorier, Hovedbiblioteket 27 19 

18.01.2016 Musik og Sang, Skårup Bibliotek 20 4 

24.01.2016 Eksotiske dyr, Hovedbiblioteket  38 33 

26.01.2016 Musik og Sang, Landet Bibliotek 21 8 

 Danmarksindsamlingen – antal gode gerninger   

Februar    

06.02.2016 Fortællelørdag, Hovedbiblioteket 6 4 

09.02.2016 Pandekagedag, Gudme Bibliotek 40 10 

09.02.2016 Pandekagedag, Landet Bibliotek 37 19 

10.02.2016 Musik og sang v/Sophus Simonsen, VS. 39 5 

11.02.2016 Musik og sang v/Sophus Simonsen, Skovbyhus. 35 13 

17.02.2016 Fantastisk flotte fletninger, VS. 16 8 

18.02.2016 Lego-byggedag, HB.  25 10 

19.02.2016 Lego-byggedag, HB.  25 8 

24.02.2016 Teater Fair Play; Et ord er et ord, Borgerforeningen 55 25 

Marts    

05.03.2016 Fortællelørdag, Hovedbiblioteket 8 7 

10.03.2016 Musik og sang v/Sophus Simonsen, Skovbyhus 38 9 

12.03.2016 Speedstacking, Hovedbiblioteket 10 5 

15.03.2016 Teatret Månegøgl: Fra mig til dig, Borgerforeningen 55 25 

21.03.2016 Påskeklip med SOS-Børnebyerne, Hovedbiblioteket 42 17 

22.03.2016 Påskeklip med SOS-Børnebyerne, Hovedbiblioteket 23 14 

29.03.2016 Kreativcafé: Magic loop, Gudme Bibliotek 15 3 

April    

23.04.2016 B&U Teatret, Hovedbiblioteket 18 14 

30.04.2016 Fletninger, Hovedbiblioteket 20 8 

Maj    

20.05.2016 Klovnefestival på Gudme Bibliotek 84 15 

20.05.2016 Klovnefestival på Gudme Bibliotek 89 17 

27.05.2016 Klimadigte - finale på Torvet 36 2 

28.05.2016 Forårsværksted, Hovedbiblioteket 15 8 

Juni    

03.06.2016 Open by night, Bogfoldning, Bycenteret 20 3 

18.06.2016 Tegneworkshop v/ Rob Klein, Hovedbiblioteket 23  

25.06.2016 Gamle lege, Hovedbiblioteket  10 5 

27.06.2016 Bordrollespil v/ Tore Bro, Hovedbiblioteket 1 2 

Juli    

06.07.2016 Bordrollespil v/ Tore Bro, Hovedbiblioteket 6  

06.07.2016 Godnathistorier på Bølgen 15  

11.07.2016 Bordrollespil v/ Tore Bro, Hovedbiblioteket 8  

13.07.2016 Godnathistorier på Bølgen 38 18 

20.07.2016 Godnathistorier på Bølgen 41 21 

27.07.2016 Godnathistorier på Bølgen 12 20 

August    

29.08.2016 Filmvisning, kortfilm for børn under 7 år 10 5 

30.08.2016 Animationsworkshop, Hovedbiblioteket (4. klasse) 24  

30.08.2016 Animationsworkshop, Hovedbiblioteket (special klasse) 12  

30.08.2016 Filmvisning, film for børn over 7 år 2  

31.08.2016 Animationsworkshop, Hovedbiblioteket (3. klasse) 25  

31.08.2016 Animationsworkshop, Hovedbiblioteket (5. klasse) 22  

31.08.2016 Filmvisning, kortfilm for børn under 7 år 8 3 
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September    

01.09.2016 Filmvisning, film for børn over 7 år 3 2 

01.09.2016 Animationsworkshop, Hovedbiblioteket (4. klasse) 25  

01.09.2016 Animationsworkshop, Hovedbiblioteket (6. klasse) 20  

02.09.2016 Filmvisning, kortfilm for børn under 7 år 5 2 

02.09.2016 Animationsworkshop, Hovedbiblioteket (6. klasse) 20  

03.09.2016 Animationsworkshop, Hovedbiblioteket (offentlig) 20 7 

08.09.2016 De Små synger sammen, Hovedbiblioteket 31 8 

14.09.2016 Teater: Når gaflen danser, Borgerforeningen.   

Oktober    

01.10.2016 Fortællelørdag 6 3 

02.10.2016 Vandrer Viggo i London v/Morten Møller 18 12 

28.10.2016 Musik og sang, Skovbyhus 35 5 

November    

05.11.2016 Fortællelørdag 9 2 

14.11.2016 Morgengry 15 3 

17.11.2016 Fortællefestival for dagtilbud 44 12 

17.11.2016 Musik og sang, Skovbyhus 32 7 

19.11.2016 Nordic Game Day 10 5 

20.11.2016 Fortællefestival for familier 10 6 

23.11.2016 MKR: Skriveworkshop v/ jan Kjær (4. klasser) 22  

24.11.2016 MKR: Skriveworkshop v/ jan Kjær (4. klasser) 23  

25.11.2016 MKR: Skriveworkshop v/ jan Kjær (4. klasser) 25  

26.11.2016 Tegneworkshop v/ jan Kjær, HB 25  

December    

07.12.2016 Smart-Parat-Svar, 6. klasser, Borgerforeningen 150 30 

I alt Deltagere i alt 1690 494 

 

 
Børneteater 2016 
  
Forestillinger: 
Måle Fortælleteater: Ærteprinsessen 
Olsens teater: Trip Trap Træsko 

Teater Fair Play; Et ord er et ord 
Teatret Månegøgl: Fra mig til dig 
Teater Baglandet: Juhu det er regnvejr 
Teater Nordkraft: Når gaflerne danser 
Teatret st.tv: Den sultne larve Aldrigmæt 
Styrmand Volters Teater: Eventyrkisten 
Olsens teater: Gubben og æslet 

Team Teatret: Spørge Jørgen 

  
10 forestillinger, der i alt, har spillet 36 gange for 1766 børn og 504 voksne. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



  Bilag 1 

Udstillinger: 

Periode Udstillinger 

3.-31. januar Mahmoud A. Mahmoud: Malerier 

1.-14. februar Peter Faber: Jeg samler på ord 

15. februar-6. marts Svendborg Kommune: Skyd den bedste udsigt 

7. marts-2. april Svendborg Museum: Valdemar Vaaben 

2.-30. april B&U Teatrets 20 års jubilæum 

3.-28. maj: Børnehjælpsdagen i Svendborg gennem tiderne 

30. maj-19.juni Svendborg Gymnasium: 5 plancher om integration 

31. maj-25. juni De danske skoleskibe og Svendborg 

5. juli-30. juli 150 året for den organiserede lystsejlads i Danmark 

2. -27. august Dukkehuse 

22.august-3. september Om instruktøren Henning Carlsen 

29. august-24. september Tilde Carlsen: Akvareller 

5. -24. september Mathias Kaas viser fund fra Fyn 

10. oktober-6. november Johs. Jørgensen 150 år 

7.-13. november Kunstterapiens åbne døre 

8. november-3. december Svendborg Museum: Svendborg Besat 

 

Udstillinger i Lokalbibliotekerne: 

Gudme 

 

Cykelslanger får nyt liv 

Grete Hansen: Keramikklovne 

Hjelholts uldspinderi 

Fyns væve- og tekstilkreds 

Skårup 

 

Mariann Henriksen: Malerier 

Vibe Eriksen: Malerier 

Bakkehusets 4 billeder: Årstiderne 

Vester Skerninge 

 

Malerier af Violeta Pina 

Bente Stensgaard Kruse 

Hallemai Toft: Pil 

Stenstrup 

 

Ida Christensen: Strik 

Bente Johansen: Kjolesyning 

Hanne Græns Larsen: Malerier 

Hanne-Mari Raahuage: Grønland 

Mogens Kølleskov: Trædrejning 

Trine Eriksen: Strømpenisser 

 
Landet 

 

Birthe Jensen: Æggebægre 

Amalie Østergaard Andersen: Flettede tasker 
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Kurser:  

Kurser, Voksne Deltagere 

iPad For begyndere: 2 lektioner 12 

iPad For fortsættere: 2 lektioner 11 

Rejsekortet Foredrag: 2 lektioner 33 

Rejsekortet Drop ind: 2 lektioner 25 

Rejsekortet Drop ind, Gudme bibliotek, 1 lektion 4 

Podcast Android: 2 lektioner 4 

Podcast IOS: 2 lektioner 6 

Fortællefestival Begynderkursus: 3 lektioner 16 

Fortællefestival Fortsætterkursus: 5 lektioner 21 

Rejsekortet Bliv dus med rejsekortet: 2 lektioner 15 

I alt Der har i alt været afholdt 23 lektioner 147 
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Svendborg Biblioteks Virksomhed 2016

Samlet statistik oversigt over virksomheden 2015 2016

Registerfolketal 1/1 57.988 58.228

Registrerede aktive lånere 17.254 19.140

Heraf fra andre kommuner 1.005 1.031

Besøgstal 420.935 376.291

Besøgstal pr. åbningsdag 1.287 1.147

Udlån

Udlån af bøger 547.637 534.106

Udlån af musik 55.874 43.563

Udlån af lydbøger og andre matr. 25.658 23.971

Udlån af spil og multiemedier 13.834 12.257

Udlån af film 74.303 65.974

Download af musik og noder

Download af e-bøger 17.458 13.814

Download af net-lydbøger 19.410 20.019

Download af spil og medier

Streaming af Filmstriben 16.357 19.629

Digital artikelservice + øvrige downl. kopier 714 1.306

Udlånte materialer i alt 771.245 734.639
Heraf udlån til andre biblioteker 6.665 6.440

Lån fra andre biblioteker *) 14.401 13.921

Dagligt gennemsnitsudlån 2.359

*) heri er kopier til lånere sendt via os (578) ikke medregnet. 

Materialebestand

Bogbestand 190.429 192.107

Bestand af musik 32.504 30.469

Bestand af lydbøger og andre matr. 7.362 7.650

Bestand af spil og multimedier 2.245 2.043

Bestand af film 7.334 7.233

Materialebestand i alt 239.874 239.502

Personale **)

Bibliotekarer 19,1 19,0

Kontor- og ekspeditionspersonale 17,7 14,3

Øvrigt personale, akademisk uddannet 3,0 2,0

Biblioteksbetjent 0,8 0,8

Rengøringspersonale

Bibliotekarer uden uddannelse 0,1 0,1

Bogopsættere 1,6 1,5

Andet (f.eks. beskæftigelsesordninger) 0,8 2,0

I alt 43,1 39,8

**) Angivet i fuldtidsstillinger
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Udlån

Fysiske materialer Bøger Musik

Lydbøger og 

andre matr.

Multi-

medier

Video/  

dvd I alt

Afdeling for voksne 347.526 35.782 17.325 3.676 40.627 444.936

Afdeling for børn 186.580 7.781 6.646 8.581 25.347 234.935

I alt 534.106 43.563 23.971 12.257 65.974 679.871

Udlån fordelt på afdelinger:

Hovedbibliotek 410227 50773 20.660 9.956 55.231 546.847

Drejø Bibliotek 287 287

Gudme Bibliotek 38131 2154 2.156 919 7.388 50.748

Landet Bibliotek 14270 305 416 532 1.148 16.671

Skårup Bibliotek 26445 1026 696 1.283 4.018 33.468

Stenstrup Bibliotek 13626 441 226 175 1.330 15.798

Thurø Bibliotek 19400 269 361 206 2.588 22.824

V. Skerninge Bibliotek 25251 906 1.143 763 2.600 30.663

I alt 547637 55874 25658 13834 74303 717.306

Download 15120 20.019 19.629 54.768

Udlån i alt 562757 55874 45677 13834 93932 772074

Indkøb og bestand

Bøger Musik

Lydbøger og 

andre matr.

Multi-

medier

Video/  

dvd I alt

Indkøb 2016

Bestand pr. 31.12.2016 192107 30469 7.650 2.043 7.233 239.502

Periodica

Aviser 15 stk

Tidsskrifter 231

Budget 2015 2016

Korrigeret budget 24.427.409 24.207.956
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Personale pr. 31.12.2016 
 

Ledelse:      Ansat: 

Birgitte Karmann Roslev  Bibliotekschef   01.07.2007 

Nina Stentebjerg-Hansen  Publikumschef   01.08.1981 

Søren Lind   Personale- og udviklingschef  01.03.1999 

Sekretariat: 

Hanne Jørgensen  Overassistent   01.04.1972 

Diana Bøgelund Rosholt  Specialist   12.05.2016  

Biblioteksbetjent: 

Jørgen Mikkelsen  Teknisk Serviceleder  01.03.1978 

Svend Ruch   Seniorjob   12.10.2015 

Børnekultur: 

Anne Gunnar   Børnekulturkonsulent  01.01.2015 

Bibliotekarer: 

Anne Servais   Børneudlån og Skårup Bibliotek 01.05.1999 

Asbjørn Bourgeat  Voksenudlån og Erhvervspunktet 01.11.2010 

Bo Bülow   Musikudlån og Skårup Bibliotek 01.04.1982 

Dorte Bjarnø Silvsgaard  Voksenudlån og Svendborg Gymnasium 06.07.2009 

Hanne Vest   Børneudlån   01.10.1982 

Helle Skov Jakobsfeld  Børneudlån og Børneteater  01.07.1977 

Henrik Hagsholm Pedersen  Musikudlån og Landet Bibliotek 09.05.1994 

Jens Christian Horn Andersen Koordinator arrangementer  01.07.1991 

Jesper Bugge Kold  Voksenudlån, webredaktør og it-udvikler 01.04.2009 

Jørn Skou   Voksenudlån og Gudme Bibliotek 01.02.1994 

Maja Lisa Hansen  Voksenudlån og integration  01.03.2016 

Nanna Ask   Voksenudlån og kommunikation 18.08.2014 

Nicole Jessen   Børneudlån   01.05.2000 

Orla Houmark   Voksenudlån og systemadministrator 01.04.1980 

Per Stavnsbjerg  Børneudlån og Stenstrup Bibliotek 25.08.1997 

Preben Kirkegaard  Musikudlån og Stenstrup Bibliotek 01.08.1997 

Tina Karina Mortensen  Voksenudlån og Læseklubber 01.02.1999 

Ekspeditions- og kontorpersonale 

Ane Luise Fink Larsen  Ekspedition og klargøring  03.01.2005 

Birthe Lindberg Nielsen  Stenstrup Bibliotek  01.03.1986 

Elise Ramsdahl Jensen  Ekspedition   01.07.2005 

Gudrun Christensen  Ekspedition og Landet Bibliotek 10.09.1979 

Hanne Buch   Ekspedition og Vester Skerninge Bibliotek 01.08.1965 

Helen Maintz Hansen  Ekspedition og Gudme Bibliotek 01.01.1999 

Henriette Devantier  Ekspedition   01.01.1997 

Inger Toft Nielsen  Voksenindkøb, Læseklubber, Ekspedition 20.04.1972 

Ingrid Jensen   Ekspedition, klargøring, Gudme Bibliotek 15.03.1984 

Laila Waldén   Tidsskrifter   01.03.1986 

Line Helø   Ekspedition, Klargøring  06.04.1999 

Lisbeth Larsen  Ekspeditionssekretær  01.05.1986 

Lone Lindegaard Sommer  Ekspedition, Klargøring, Læseklubber 28.09.1985 

Mariann Lund Frederiksen  Ekspedition og PR  14.09.1987 

Milanne Knudsen  Ekspedition og Vester Skerninge Bibliotek 01.04.1979 
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Nanna Frost   Ekspedition og Thurø Bibliotek 01.09.2006 

Signe Jæger   Ekspedition og PR  01.01.2005 

Else Hjort Nielsen  Drejø Bibliotek  01.11.1992 

Kustoder: 

Doris Møllegaard  Johannes Jørgensens Hus  01.02.2004 

Søren Jensen   Johannes Jørgensens Hus  01.05.1978 

Frivillige: 

Biblioteket har 18 frivillige, som har hjulpet indenfor områderne: It-undervisning og –support, 

lektiehjælp, Johannes Jørgensens Hus, Walkie Talkie og voksenarrangementer.  

 


